

Pirmatinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien apart nedėdientų.

# LAISVĖ

LITHUANIAN DAILY

Visų Šalių Darbininkai, vienykite! Jūs nieko nepralaimėsite, tik retėžius, o išlaimėsite pasaulį!

No. 199. TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Utarninkas, Rugs. (Aug.) 21 d., 1923. Pavienio num. kaina 4c. Metai XIII, Dienraščio V.

## KONFERENCIJA DELEI ORGANIZAVIMO FEDERUOTOS FARMERIŲ-DARBO PARTIJOS NEW YORKE

**NYKUS RUGS. 16 DIENA.** New Yorke rugsėjo 16 d. įvyks labai svarbi politinė konferencija. Jos tikslas bus įkurti New Yorke miestą Federuotą Farmerių-Darbo Partiją. Konferencijoje bus nominuoti ir kandidatai ateinančiam rinkimam. Kviečiamos dalyvauti visos politinės, ekonominės ir broliškos darbininkų organizacijos gyvuojančios mieste. Nuo 250 bus galima susti po vieną delegatą į konferenciją. Skaitlingesnės narės organizacijos gali susti po du delegatų. New Yorke jau yra taip vadinama Amerikos Darbo Partija. Bet tai tik frankis subankrutusių socialistų, kurie į savo vežimėly įsikinkę keletą vietinių unijų ir likučius buvusios Farmerių-Darbo Partijos. Darbininkam ir ūkininkam reikia tikros savo politinės partijos, kur galėtų sutilpti visos ekonominės ir politinės organizacijos darbininkų ir ūkininkų. Minėta gi vietinė "socialistų" "Darbo" partija yra apsitvėrusi nuo visų kovojančių bei revoliucinių elementų iš tarpo darbininkų ir fermerių. Saukiamoji konferencija delei vietinės Federuotos Farmerių-Darbo Partijos Labor Lyceum svetainėje, 243 East 84th St., New York City, rugsėjo 16 d. Ją kviečia visa eilė New Yorke darbininkų organizacijų. Po kvietimu pasirašo, bei kitų, ir K. Jankaitis iš lietuvių skryiaus 54 Amalgamitų Rūbsiuvių Unijos ir J. Siurba, pirmininkas Didžiojo New Yorke Lietuvių Draugijų Sąjūdo. **John D. Masso,** Laikinojo Komit. Sekr.

## KU KLUX KLANO ŠIURTIMAS IR KOVA SU JUO.

Ku Klux Klanas Floridoj, Georgioj, Oklahomaj, Texase, Ohioj ir New Jersey atnaujino savo demonstracijas, parodąs. Pirmose keturiose iš čia suminėtu valstijų kukluxai plaka sau nepatinkamus juodus ir baltuosius. Kukluxai miniomis plaukia į Steubenville, O., ir grumoją miestelio valdžiai, kuri nepitaria Klanui. Eau Gallie, Fla. — Penki kukluxai nutvėrė vietinį policijos viršininką Segul'ą; atėmė iš jo kalėjimo raktą, paleido iš kalėjimo kukluxą vardu Davis, kurs buvo nuteistas už pačios neužlaikybę. Paskui kažin kur išgabeno Segul'ą, taip jog apie jį nėra jokios žinios. Macon, Ga. — Areštuoti trys broliai Hudson'ai, kaip kukluxai žmonių plakikai. Pennsylvanijos valstijoje isikūrė priešinga Ku Klux Klanui organizacija vardu "Žerincio Ziedo Vyčiai". Kukluxus remia į juos panašią moterų organizaciją Pennsylvanijoje, vardu "Nematomosios Imperijos Moterys".

## LIETUVOS ŽINIOS

**Valstybės Tarnautojai.** Jų viso yra 26,883 asmenys, turintieji iki 14 metų amžiaus 11,178 vaikus, kurių tėvams išmokama 120,495.75 litai į mėnesį taip vadinamo vaikų priedo. **KAUNE.** **Suvažinėjo Moterį.** Ukmergės plente, prie namų No. 91, automobilis No. 1057, girtu šoferio valdomas, suvažinėjo pagyvenusią moterį, kuri vargu bepasveiks. Tas automobilis ėjo į miestą ir taip šlitinėjosi į šalis, kad moteris negalėjo pasišalinti. Smarkiai sutrenkta, kraujina nugabenta ji ligoninėn, o šoferis—milicijon. **Šunų Medžioklė.** Einant milicijos viršininko įsakymu, mieste milicija nušovė 33 šunis. Tokia šunų medžioklė tęsis tol, kol šunės bus prišti arba veždžiamos tik retėželiu paristi. Sako, kad taip smarkiai imta šunis persekioti dėl dviejų priežasčių: šunės apkandžiojo augstųjų valdininkų vaikus, ir noras parodyti, kad Kauno savivaldybė vieną nepajęcia šunis suvaldyti, idant būtų ūkininkų sąjungos oratoriams medžiagos seime kalbas prieš savivaldybes poškyti. **Apvogė Kanauninką Tūmą.** Turbūt profesionalai vačys apvogė kan. Tūmo butą. Paimta visi auksiniai ir sidabriniai daiktai bei pinigai. Nuostolių padaryta apie 4000 litų. **DEMONSTRACIJOS PRIEŠ KLERIKALUS.** Pragoje, Čekoslovakijoje, įvyko didžiausios demonstracijos prieš klerikalus dienų sukaktuvių suvedinimo ant laužo Jono Huso. Tasa jubilėjus ypatingai šimt metų labai minimas. Šventės būta didesnės, negu kad vėlyku ar kalėdų. Visas miestas buvo iškabintas žibintuvais, užkurti laužai gatvėse, ant miesto rotušės uždegta tam tikra didelė taurė, languose uždegtos žvakės priminė apie ugnis to laužo, ant kurio buvo sudepintas Husas. Tas eilinis kasmetinis pamėnimas tik delto buvo toksai nepaprastas, kad klerikalai savo spaudoj buvo pradėję propagandą nuversiti Huso paminklą, o jo vietoj pastatyti panos švenčiausios statuą. Klerikalai nosis nuleide slankio ir nuliūde, širdis suspaudė. **Lenkijos Potvinij Prigėrė 38 žmonės.** Plockas, Lenkija. — Ištvindus Vislos upė, liko užlieta dalis Plocko miesto. Prigėrė 38 žmonės.

## Banditai kontr-revoliucionieriai užmušė savo vadą ir pasidavė Sovietų vyriausybei

Charkovas, Ukraina. — Kontr-revoliucionierių plėšikų govėda užmušė savo vadą Skripčenko ir pasidavė vyriausybei į rankas. Govėda yra nužudžiusi 50 komunistų ir daugelį neturtingų valstiečių. Atrasti dokumentai rodo, jog govėda tęsė darbą Petliuros, vado Ukrainos banditų kontr-revoliucionierių. **Prasideda Bedarbė Vakaruose** Chicago. — Vidurinėse Amerikos valstijose randasi šimtai tūkstančių bedarbių. Chicagos darbo biurai sako, kad beveik visai negalima rasti darbų tūkstančiam darbininkų, kurie kreipiasi į biurus. Be to, iš pietinių valstijų atkeliauja daug juodųjų darbininkų. Taip antai, į Chicago kas mėnuo atvyksta po 3,000 juoduku. Perlaug atpigus kviečiam, tūli ūkininkai vidurvakarių valstijose palieka didelius plotus nevalytu lauku. Dėl to mažėja pareikalavimas darbininkų prie lauko darbų. **Londono streikieriai laivakroviai grįžta darban** Londone 15,000 laivakrovių (dokininkų) nubalsavo šiuo tarpu mesti streiką ir grįžti darban. Streikas tęsėsi kelias savaites. Jie atsimetė nuo senosios unijos, kuri buvo uždraudusi jiems streikuoti; prisidėjo prie naujai suorganizuotos Jungtinės Jūrų Darbininkų Unijos. Naujoji unija žada vesti atkaklią kovą su darbdaviais. **Užsimušė 5 žmonės Orlaivo Nelaimėje.** Pensacola, Fla. — Nukritus orlaivui, užmušta 4 vyrai ir 1 moteris. **Kingston, Ont. — Vėjas apvertė valtį ant Collins ežero; prigėrė 4 žmonės.** **8 PLEŠIKAI APIPLĖŠĖ VIEŠBUTYJ 170 ŽMONIŲ** Detroit, Mich. — 8 plėšikai Allendale viešbutyį apiplėšė 170 valgytojų. Iškraustė jiems pinigūs iš kišenių, numautė žiedus, išplėšė deimantines špilkas, ištuštino "redžister'į", ir pabėgo vogtame automobilyje. Vienas policijantas patėmijo juos pleškiančius dideliu smarkumu ties Monroe ir bandė juos sustabdyti; liko nėsautas. Prieš pat ateisiant plėšikam, viešbučio valgykloj smarkiai susivaidijo dvi moterys. Pasidarė sumišimėlis. Tuom ir pasinaudojo plėšikai, kad pradėt savo darbą. Spėjama, kad tos moterys buvo plėšikų draugės, kad jos tyčia susivaidijo, idant jiems duot progą. Kurių moterų deimantiniai žiedai buvo stangiai užmauti ir plėšikai negalėjo ant greitųjų juos numauti, tai dantimis išlupo deimantines žiedų akis. Penkis plėšikai sužeidė šūviais iš revolverio. Sužeisti žmonės, kurie mėgino priešintis arba neiškėlė rankas augstyn, kuomet plėšikai liepė jas iškelti. Banditai viso laimėjo brangumynų vertės \$25,000.

## RUSIJOS FINANSAI DAROSI DRUČIAUSI EUROPOJ

Washingtonas. — Šiandieninė Rusijos finansų padėtis Europoj geresnė, negu kokioj kitoj Europos šalyj, sako A. B. Fall'as, buvęs Amerikos vidaus reikalų ministris, ką tik grįžęs iš Rusijos. Jis ten praleido kelias savaites, betyrinėdamas ekonominę ir politinę šalies padėtį. Sako, kad vertė naujų popierinių Rusijos pinigų (červoncu) buvo nustatyta lygi Anglijos svarui sterlingų. Bet dabar pačiame Londone už tokį pinigą duoda svarą sterlingų ir dar 6 centus. Fall'as praneša, kad Rusija organizuoja galingiausią armiją Europoj, bet ne delei užkariavimo, tik delei apsigynimo. Raudonosios Armijos kareiviai yra mokiami ir lavinami. Taigi Raudonoji Armija nėra rinkinys tamsių valstiečių, kaip kad būdavo caru laikais. Užsieniniam išiveržėliam būtų sunku kovoti prieš tokią išlavintą Sovietų armiją. **Francuzai Prakišę, Užimdami Ruhr** Francūzai užėmus Ruhr kraštą, jame pagaminama tris syk mažiau anglies, negu pirma. Francūzai turi už pirmiau anglies, kurios užteksia dar ketvertui mėnesių. Po to turės kentėti Francūzijos pramonė iš priekšties stokos anglies. Tokia nuomonė reiškia Basil Miles, komisionierius Amerikos Tarptautinio Prekybos Rūmo. Jis sako, jog Ruhr streikai ir boikotas prieš Francūzus nesiliaus, kol nebus Ruhr kraštas gražintas Vokietijai. Francūzija, galų gale, iš Ruhr užėmimo neturėsianti nieko gero, tik nuostolių. **1,200 LYNN'O ŠIAUCIŲ TEBESTREIKUOJA** Lynn, Mass. — 1,200 červyčių dirbtuvių darbininkų ("lasterių") nutarė ir toliau streikuoti, reikalaudami, kad darbdaviai pridėtų 30% uždarbio. Fabrikantai siūlo pridėti tik 10%. Streikieriai yra tos nuomonės, kad be jų grįžimo į darbą negalės dirbti ir kiti vietiniai červyčių darbininkai. **Atgriebė pinigūs iš plėšiko, prigėrusio 3 savaitės atgal** Cleveland, O. — Trys savaitės atgal nežinomas plėšikas išplėšė G. Brioci'enei krepšelį su \$63. Nusigandęs policijos, jis šoko į Cuyahogos upę. Vieni manė, kad jis perplaukė ir pabėgo, kiti—kad prigėrė. Po trijų savaičių rado upėje jo lavoną, kurio ranka vis dar tebelaikė sugniauzus krepšelį su \$63. Brioci'ene gavo pinigūs atgal. **NUSIZUDĖ ŽYMUS CARISTAS PARYŽIŲ** Paryžių nusisovė žinomas caristas Baranov'as. Jis pasižymėjo dar ir tuom, kad sumušė Paryžių Gučkova, konstitucinį monarchistą, kaipo "revoliucionierį". Nusizudęs todėl, kad nematęs vilties caristam laimėti Rusioj, nugriauti Sovietų valdžią ir pasodinti carą ant sosto.

## ANGLIAKASIAI REIKALAUJA PRIDĖTI 20 NUOSIMČIŲ UZDARBIO

Atlantic City, N. J. — Jungtinės Kalnakasių Unijos viršininkai derybose su kietųjų kasyklų atstovais reikalauja pridėti 20% diennio uždarbio mainieriam kontraktoriai ir po \$2 angliakasiams, apmokamiems nuo darbo dienu. Derybose šiuo kart neliečiama klausimas pripažinimo unijos ir "check-off" sistemos. Jis bus paimtas svarstyt vėliau.

## Vėsulų Žuvo 100 Chinų

Hong Kong, Chinija. — Smarki jūrų vėsula umai pribloškė daugybę vandens ant Hong Kong miesto ir aplinkiu. Prigirdė daugiau kaip 100 žmonių; dar daugiau sužeidė; sugriovė daugelį namų; nuskandino bei į kranta sudaužė 50 laivelių ir valčių.

## UŽMUSTAS INŽINIERIUS "PUSTELNINKAS"

Nyack, N. Y. — Pereitą subata rado lavoną užmušto elektros inžinieriaus A. P. Achimore'o vienoj bakuzėj pakelėj. Jis čia nuo gegužės mėnesio gyveno vienai vienas, diena visai neišeidamas iš lušnos. Maisto parsinešdavo naktį. Buvo taip nusivylęs ir pasipiktinęs žmonėmis, kad visai nenorėjo daugiau jų matyti. Achimore buvo 36 metų amžiaus. Kas jį nužudė, dar nežinoma. Bet yra ženklų, jog tai darbas kokio plėšiko. **Ispanijos protestonu bažnyčios susidėjo į bažnyčių saunę.**

## LIETUVOS ŽINIOS

**"Šunimis Užpiudysim."** Būrys klerikaliskų Kauno ekleksantų apsilankė Vinco Kudirkos tėviskėje. Jiems vadovavo "Tėvynės Sargo" redaktorius Andziulis. Kudirkos tėviskėj gyvena žmonės Kudirkai svetimai, bet malonius būdo ūkininkai. Seimininkė maloniai prašė geras svečius savo grįžti. Krikščionių demokratų partijos organo "Tėvynės Sargo" redaktorius Juozas Andziulis atkirto: "Geriausio tyvartą užėiti, nes tie patys klerikalai Kudirkos laikų, o grėžia perstatyta — nėra žinodumo." V. Kudirkos tėviskės seimininkai ir apylinkė sužinodavo apie "ekskursantų" pasielgimą, sako, "nors ir miešonės žmonės, visokie inteligentai, redaktoriai, bet tegul antur kartu apsilankys — šunimis užpiudysim!" **Paprasta Istorija.** Amerikos Lietuvių Prekybos Bendrovėj vieni džiaunags, kiti, kaip daugelis darbininkų ir tarnautojų, bylinėjasi dėl neismokėjimo žanlas "Krašto Balso" No. 115 klausė bendrovės "prezidento" P. J. Romano, kas leido ištupeletį didelę dalį politikos partijai agitacijai tikslams rinkimų kam-

## Nuskendo Valtis su 10 Žmoniu.

St. Paul, Minn. — Missisipi upėje nuskendo motorinė valtis su 10 žmonių. Priežastis nežinoma.

## NUTEISTAS UŽ PAVOGIMĄ SAVO PATIES AUTOMOBILIO

Jefferson City, Mo. — Ed. Z. Linders buvo nuteistas už pavogimą automobilio. Jis betgi vėliau įrodė, jog tai buvo jo nuosavas automobilis. Teismas gražino jam automobilį. Tuo tarpu padavė apeliaciją į augščiausiąj Missouri valstijos teis-

## Nusikendavo Valtis su 10 Žmoniu.

St. Paul, Minn. — Missisipi upėje nuskendo motorinė valtis su 10 žmonių. Priežastis nežinoma.

## NUTEISTAS UŽ PAVOGIMĄ SAVO PATIES AUTOMOBILIO

Jefferson City, Mo. — Ed. Z. Linders buvo nuteistas už pavogimą automobilio. Jis betgi vėliau įrodė, jog tai buvo jo nuosavas automobilis. Teismas gražino jam automobilį. Tuo tarpu padavė apeliaciją į augščiausiąj Missouri valstijos teis-

## PROGOS!

r metus laiko išmokai negali pats gauti, nar rk namą tuojau. Šis kuris pats per sav us, o gausi patarimus kaip tą galima padaryti. Parduodams namus, kaip Brooklyn, taip ir apiešikis vertės nuo \$7,000 iki \$50,000 ant geriausio išlygu. Parduodams LAIVAKORTES LIETUVIA IR IA LIETUVOS. Siunčiame pinigūs pus ir dviemais su insurance nuo ugnies. re dirbamomis dviemais metų. aiškus pas ir M. Kazlauskas BROOKLYN, N. Y.

## A. PETRIKA

TUVIS DENTISTAS Bedford Ave. amp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: val. ryto iki 12 val. po piet 3 val. vak.

## C. K. CHERRYS

UNIV DENTISTAS 22nd ir So. Leavitt St. CHICAGO, ILL. 'onnas: Canal 6222 nuo 2 iki 5 P. M. nuo 10 A. M. iki 5 P. M. misia pagal sutartį.

## EVANDAUSKAS

## LABORIUS

RYRY STREET OKLYN, N. Y.

## BUILDERS

rybių, nes yra parvis agentas Brooklynuje įėjus turis pas mus atėliai, tai, ko nori: pabravoti arba pabravinti apylinkas. Turim ant partitūras ofisone tikintančius namus, Bushwick, Greenpoint, Manhattan, Casarosa Section, Cypri, East New York, Richmoud, zon Park, Jamaicales, Queens ir ark. i turime ant parvisiokių farmų, iam namus su meštinu, imokai Raudavojams namutaves, dirbtuobnariis ir tt.

## BUILDERS

bono Stagg 3822. Tel. Stagg 3400. Jamais 5197-W. Tel. 7204. Jamais imand Hill, L. I.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienijotose Valstijose ir Kanadoje — metams \$6.00; pusei metų \$3.00. Trims mėnesiams — \$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei — \$4.00. — Brooklynne per paštą siunčiant metams \$8.00; pusei metų — \$4.00.

ELEKTRIFIKACIJA

Genialis elektrikininkas Steinmetz'as vėl nudžiugino pasaulį, pažadėdamas jam skaištų rytojų. Elektra padarysianti didžiausių stebuklų. Ačiu elektrifikacijai žmonės tediirbsią tik po keturias valandas. Visas pasaulis pavirs į puikų sodną. Purvo nebus. Visa bus gryna, kaip asara.

Tiek tik negera, kad Steinmetz'as nukelia tuos puikiuosius laikus labai labai toli, bent šimtui metų.

Vakar ryte, beveik visi New Yorko laikraščiai palapino telegramą iš Schenectady, kamie plačiai buvo išdeštyta, ką mano apie ateitį tas garsusis vokiečių. Tačiau, vargiai Amerikos buržuazijai galėjo patikti tas faktas, kad Steinmetz'as savo interviu (pasikalbėjime) liečia ne tik techniką, bet ir politiką. Jisai pareiškia, kad ateitis priguli ne individualizmui, kurį gina buržuazija, bet kooperacijai ir kolektivizmui. Zmonės, jo nuomone, turi veikti bendrai.

Steinmetz'as eina dar toliau. Jisai sako, kad ateityje vadovaujama rolė priklausys Rytų tautoms, o visų pirmiausia slavams. Tuo būdu didysis elektrikininkas dar sykį parodė savo pasitikėjimą Rusijos proletarine revoliucija. Mums smagu konstatuoti tas faktas, bet buržuajams, turbūt, neįauku, kad jų vardai praleisti, kalbant apie ateities tvėrėjus.

Bet dabar nuo Steinmetzo mes norim prieiti prie to, kaip einasi elektrifikacijos idėjai Rusijoje. Jeigu slavų rasei lenta lošti hegemono rolę ateityje — o slavams vadovauja Rusija — tai ar parodo Rusija stebuklų technikos srity? Kaip su elektrifikacija, apie kurią Leninas savo laiku pasakė, kad ji, su Sovietine valdžia, tai pamatas komunistinės tvarkos? Sovietų Rusija, povaliai, elektrifikuojasi.

Mes čia nekalbėsime apie tokias milžiniškas stotis, kaip Kašisa, kuri yra antroji, sulyg didumo, elektros slėtis visoje Europoje. Vyriausia yra tai, kad elektriniai "Lenino žiburėliai" pradeda šviesti ir sodžiu. Paveizdas, iš Jaroslavo gubernijos praneša, kad elektros sviesa įvesta keliuose šimtuose sodžių, neskaitant, žinoma, mažesnių ir stambesnių miestų. Vienoje iš tokių išskilmių dalyvavo ir garsusis poetas Demjan Biedny. Į tą laimingąjį sodžių, kur jau žiba Lenino žiburėliai, suplaukia minios svieto iš visos apilinkės. Elektrifikacijos idėja iš lūpų į lūpas paplinta plačiai. Pavyzdys elektrifikuoto sodžiaus užkrečia visą apilinkę. Beregint elektrą apkariaus visą apilinkę.

Nėra to numerio Maskvos laikraščių, kur nebūtų bent kelių pranešimų apie elektrifikacijos progresą. Net Totorijoj, net Kryme žymu šioks toks progresas, net kazokų stanicose kaip kur praskina sau kelių elektros galis.

Kaip kur stambiųjų dirbtuvių darbininkai, dirbdami virš laikius, padeda aplinkiniams sodžiams įsigyti elektrą. Apie tai praneša iš visos eilės vietų Tveriaus gubernijos!

Sąryšų su tuo auga skaičius lankytojų elektrotechnikos kursų; sąryšų su tuo elektrinių lempų gamyba Petrograde ir Maskvoj pralenkė prieškarinę normą.

Elektrifikacijos idėja pradeda užkariauti minias. Steinmetzas neklysta, laukdamas išganymo žmonijai iš Rytų šalies.

Seniai jau užmirštas carinės Dūmos pirmininkas Rodzianko rašo laiška į redakciją N. Y. "Times'o" ir prašo iš amerikiečių bent trijų-keturų tūkstančių dolerių aukų leidimui kontr-revoliucinio rusų laikraščio Jugoslavijoje. Savo laiška Rodzianko baigia šiais žodžiais: "Jeigu Dievas duos ir mes kuomet nors galėsime grįžt Rusijon, tai atsilyginsim su magaryčiom."

Je, je, bet ką šiandien giliuoja dievas prieš bolševikus!

Buvęs Amerikos ambasadorius Francis jau paaukavo Rodziankai 500 dolerių. Suaukaus, be abejonės, ir visą sumą. O Rodzianko su kompanija ją pravalgys... A. Vincaitis.

Moterišku Drapanų Siuvėjų Unijos oficialis organas sako, kad Pild. Taryba esanti pasiryžus išmest iš unijos visus narius, kurie priklauso Švietimo Lygai. Tas parodo, kad revoliucinių darbininkų veikimas toj unijoje įvarė diegli biurokratijos šonam. Tiesa, skauda, bet velni reaktiniai viršininkai straksi ir grumoją išmestū iš unijos. Darbo minios vis daugiau ir daugiau pataria komunistams, o nuo savo kdaidintojų ir parda-

IR BIZNIS IR ŽMONIŲ MULKINIMAS

Krutamieji paveikslai, jeigu jie randasi geroje rankose, lošia be galo svarbią rolę. Bet deja, Amerikoje krutamieji paveikslai vartojami žmonių mulkinimui ir dar už tą mulkinimą kompanijos gauna didelius pinigus.

Amerikoje krutamieji paveikslai labai išsiplatinę, žmonės juos lanko, visi "teatrai" grūste prisigrūdę. Bet ar lankytojai gauna nors už sudilusį centą dvasinės naudos? Reikia atsakyti, kad ne arba veiki ne.

Krutamuose paveiksluose čiepijamas patriotizmas, mokinama būti paklusniais darbdaviams; rodoma, kaip "geri" darbininkai iškyla augštesiems žmonėms, tampa vyresniais, gauna didelės algas ir kaip nuskurusiai gyvena tie darbininkai, kurie priklauso prie darbininkų organizacijų, kovoja už pagerinimą savo būvio ir tt.

Krutamuose paveiksluose, ypač jaunuolius, išmokina visokių "gudrybių", nes ten rodo vagonų ir detektyvų "gudrumus". Daugelis vaikų, išėję iš krutamųjų paveikslų, pradeda galvoti apie tas gudrybes ir nekuri neieina panašiais keliais — vieni pradeda vogti, o kiti tampa detektyvais.

Krutamuose paveiksluose išmokina visokių veidmainysčių, ypatingai iš šeimynų gyvenimo. Tokie paveikslai sugadina vaikus, jie iš mažens išimokina visokių "šposų" ir paskui daugelis jų virsta dievai žino kokiais.

Vienok į tai nekreipiama jokios dėmes, į krutamųjų paveikslus eina seni ir jauni, tėvai ir vaikai. Didelė didžiama tėvų vedasi mažus savo vaikus, kurių tikrenybėje, neturėtų vestis, jeigu nenorima jų iš mažens sugadinti. Kompanijos stengiasi rodyti daugiau visokių "šposų", kad tik skaitlingiau publika lankytųsi, kad tik daugiau pelno gavus.

Štai ir dabar Washingtone įsikūrė nauja korporacija, kuri visur steigs krutamųjų paveikslų teatrus ir juose rodyt savo rūšies paveikslus. Tai bus kova prieš "negeistiną propagandą" arba, geriau sakant, prieš radikalus. Kitais sakant, krutamųjų paveikslų pagalba bus kovojama prieš darbininkus ir jų organizacijas.

Naujai įsikūrus kompanija mano turėti gerų pasekmių. Mes tam pilnai tikime, nes Amerikos publika nekreipia dėmesį į krutamųjų paveikslų kokybę, bile paveikslai ir eina. Tuo būdu bus varoma propaganda prieš darbininkų judėjimą, bus mulkinama tamsiosios minios ir dar tos minios riebiai apmokės už mulkinimą.

Tai ve kokią rolę lošia krutamieji paveikslai Amerikoje. Ir reikia atvirai pasakyti, kad kylant darbininkų judėjimui, krutamieji paveikslai ne gerės, bet vis aršyn, bjauryn, o minios ir darbininkai juos noriai lankys ir pinigūs mokės. Jie už savo sunkiai uždirbtus centus pirkė bjauriausius nuodus, kurie nuodys jų protą.

Rusijoj irgi plačiai pasivikvi vis daugiau ir daugiau jos šalinasi. Revoliucionieriai laimės.

skleidę krutamieji paveikslai, bet ten su paveikslų pagalba vedama darbininkiška propaganda, kovojama prieš visa, kas tik yra bloga. Ten krutamieji paveikslai duoda žmonėms dvasinę naudą. Bet už tai visi jie randasi ar tai darbininkiškos valdžios rankose, ar tai po darbininkiškos valdžios cenzūra. Siurbėlė.

ZIGZAGAI

"Draugas" rašo, kad dabartinis prezidentas Coolidge, būdamas Mass. valstijos gubernatorium ir beslopidamas policemanų streiką, pasirodęs "žmogus stiprios ir griežtos valios".

Bet dabar "Draugas" visgi nežino, ar jis tą savo valią panaudos už darbininkus ir skriaudžiamuosius. Mano supratimu, "Draugas" turėtų pasimelsti, kad dievas jam proto daugiau suteiktų, tuomet nereiktų abejoti keno reikalus Coolidge gins.

New Yorke moterys vėl rengiasi pradėti kovą prieš duonos brangumą. Tuojaus bus išleisti atsiskaukiami kviečiant išsižadėti duoną valgyti, nes tai mylimiausias jų kovos įrankis...

Lietuvių patarlė sako: "Durną ir bažnyčioje muša". Kažin, ar šita patarlė galima būtų prilyginti prie SLA 83 kuopos narių iš tautininkų abazo, kurie gauna mušti ir iš kuopos susirinkimų išėjė?

Brooklyno aidoblistai prisidėjo prie socialistų, o socialistai prisidėjo prie tautininkų ir išėjo lietuviška trejanka, kuri pamačija nuo gumbo ir dantų skaudėjimo.

Sakiuose, Lietuvoj, du rabinai ir jų parapijonai, susirinkę bažnyčion, pradėjo vieni kitiems galvas skaldyti ir bažnyčios sienas krauju laistyti. Mat, abudu rabinu negalėjo parapiją pasidalinti. "Lietuva" sako: "Zydų tikybos dalykuose tai pirmas toks atsitikimas."

Nieko nuostabaus. Katalikų kunigai išmokinis ir rabinus galvas skaldytis del šiltų vietelių.

Vokietijos socialdemokratų kovoja prieš savo buržuaziją žodžiais, o prieš darbininkus — darbais. Vienok jie save vadina darbininkų draugais.

Jeigu Vokietijoj kiltų proletarinė revoliucija, tai prezidentas Ebertas tuojaus ministeriais paskirtų visus socialdemokratus, nes jie ekspertai slopinime darbininkų judėjimo.

Anglijos valdžia pykstasi su Francija. Tuli sako, kad tarpe jų gali įvykti ginkluotą susirėmimą.

Taip, jeigu tik Francijoj kiltų proletarinė revoliucija, tai jos slopinimui Anglijos valdžia tuojaus pasiųstų ginkluotą jėgą.

Tris.

A.L.D.L.D. REIKALAI

MUSŲ PAREIŠKIMAS "A.D. A.D." REIKALE.

ALDLD. X Apskričio pildomasis komitetas savo regulieriam posėdy, laikytam rugp. 5, 1923, nutarė išnešti per organą "Laisvė" viešą pareiškimą kas linktos "didžiai revoliucinės A.D. A.D."

Kadangi didžiuj lietuvių kolonijų niekas neturi nė mažiausio supratimo apie siekius bei struktūrą šios "mistiškos organizacijos", mes matom reikalingu tarti keletą informacinių turinio žodžių tiems draugams ir draugėms darbininkams, kurie tokių žinučių žin-geidauja.

Principe mes visi nenorim net ir sapnuoti, ne tik kad rimtai apie ją kalbėti, bet kadangi toji "ADAD." gimė ir beveik išimtinai šio Apskričio ribose "didžius darbus veikia", mes tai laikom sau privalumui padaryti, kaip pasargą darbo žmonėms.

Jinai gimė su tikslu pavaduoti ALDLD. Taip aiškiai buvo galima matyti iš jų "deklaracijų" pirmame "Apsisvietimo" No. Bet paskui vyrukai susigriebė ir... nutilo. Bet tas visai nereiškia, kad jie savo siekių turinį atmainė! Jie tik nutylėjo, kaip nutyli vagis svetimuose namuose, išgirdęs nepageidaujamą namikių bildėjį. Jie savo mie-

M. P. Arcibašev.

PASAKOJIMAS APIE VIENĄ ANTAUSĮ

(Tąsa.)

—Paskui aš patyriau, jog jinai ji patį visame apkaltino: pasirodė, jog jisai turįs purviną vaizduotę, jog jinai vien tik išsigando tokio umaus jo lėjimo; o tas, kad jisai dar uniau išėjęs, buvę, neva tai, visai jau kvaila ir bjauru, nes aš galėjęs pamanyti, būk jis ir ištikrųjų jaučias linkui manęs skaugę (pavydą)... Vienu žodžiu, jinai tiek jam akis apdūmė, kad vargšas profesorius atsiėmė visus savo aštrius žodžius ir persiprašė ją, o savo apsiėjime su manimi padvigubino malonumą ir užuojautą.

—Tatai atsitikdavo ne vieną kartą ir visuomet jinai dalykus taip susukdavo, kad išeidavo tyresne už kalnų sniegą! Ir, jūs žinot, jinai, dievaži, pati ištikrųjų tikėjo, jog ji tyra-nekalta! Jūs juokiatėsi? Sakau gi, kad taip... Žinote, kartą aš pats ją paklausiau: "Ar vyras nenuzužiuri ką nors?"

—"Jam tas ir galvon negali ateiti, jis perdaug gerai mane žino", — jinai atsakė su puikiausiu išdidumu. Supraskite, jinai man, savo mylėtinui, kalbėjo, jog vyras perdaug gerai ją žino, idant daleisti, būk ji turi mylėtinį!...

V.

—Na, taip tai veik visa vasara praėjo ir galop ištiko katastrofa.

—Reikia jums pasakyti, kad tasai susirišimas pasidarė man tikra sunkenybe, gi ir įgriso ji man savo šalta paleistuvyste... Šlykštu kažkaip pasidarė!... Mes pradėjome bartis, per ištisas dienas viens su kitu nekaltėjome, ir visas tas dienas ji buvo, kaip ta pasakiškoji pikčiurna furija... Baisu net pasakyti, —visus savo nesmagumus su mylėtinui, ta moteriškė nugiedzdavo ant vyro. Jisai matė, jog ji nervuojasi, nuleisdavo akių nuo jos, o jinai rengdavo jam įvairiausias susikrimitimo scenas, nedrįsda man rengti jų man. Gyvenimas tapo nepakenčiamu. Manelė be galo išbaugino, profesorius vaikščiojo nesavyje, o jinai diena iš dienos darėsi vis labiau iškrikusi, vis be gėdingesnė ir priėjo net iki to, kad vyrui matant labai atvirai su manimi bardavosi. Nesuprantu, kaip jis būtų galėjęs nieko nepatėmyti!... Meilė!... Perdaug jau baisu, veikiausia, jam buvo ką nors užtėmyti.

—Vieną kartą, vėlai vakare, profesorius atėjo pas mane į kambarį, atsisėdo ir užsirikė. Švelniai ir atsargiai emė jį ištrautis manęs apie mano gyvenimą, apie

rius vėliau ar anksčiau bandys įvykinti.

Ir mes persergstim visus ir visas, kad jeigu jums ištikrųjų rūpi ALDLD. gerovė, idant nesiduotumėte save suvilioti tiems iš "ADAD." abazo politiniams šarlatanams. Jeigu jiems ištikrųjų būtų rūpėję darbininkų solidarumas apšvietos srityj, tai ir tokis D. Kasparka, vienas iš jų politinių ubagų, nebūt laikė "ADAD." "visapasaulinio suvažiavimo", kuriame apart 5 lokalių delegatų, dalyvavo net iš visų kampų ir kampelių plataus pasaulio delegatai skaičiuje keturių asabų, — jisai nebūtų pasakęs, kad dabar ALDLD. leidžiamos knygos yra niekam netikusios, kad jos tinka tik daktaroms skaityt!

Iš to sakinio aišku, kaip toji "ADAD." žiūri į ALDLD. Gi jeigu jie surado, kad ALDLD negali atlikti pilnai savo užduoties, tai kodėl jie tylėjo? Kodėl nebandė rimtai per spaudą bei susirinkimuose išdiskusuoti tuos trukumus? Bet ne! Jiems darbininkų apšvietimas visai nerūpi, bet tik stengimasis pakentti ALDLD., tik bjauriojimas Amerikos Darbininkų Partijos ir panašūs žingsniai, kuriuos taip mielai rekorduoja ir turavoja visi priešai darbininkų sąmoningo veikimo!

Mes prisiziūrėjom jų veikimui, jų susirinkimams, iš kurių pašaliniai skubiai išvedami per... duris, ir mes drąsiai sa-

kom, kad toji "org... yra kenksminga darb... ir kad joj yra vieta tik... kurie, negalėdami sutilti... Grigo sąjungą bei Liutka... D. L. D., vis viena pasi... yra atakuoti kiekvieną žing... kokį tik mėgins padaryt Ame... kos klasiniai susipratę lietuvi... darbininkai ir darbininkės.

ALDLD. X Ap. Pild. Kom. Org. P. Pekaraitis, Tarimų Sekr. P. Krakaitis, Finansų Sekr. Ed. Sheputis, Išd.O. Demakienė, Knygysiu A. Adomaitis.

REZOLIUCIJA

DEL FEDERUOTOS FARMERIU-DARBO PARTIJOS ALDLD. X Apskričio pildomasis komitetas savo regulieriam susirinkime, laikytame rugpjūčio 5 d., 1923, nutarė išnešti per organą "Laisvė" sekama rezoliucijos formoj pareiškima kas link naujai sutvertos Federuotos Farmerių-Darbo Partijos:

Kadangi egzistuojant dabartinė alpinei sistemai kapitalistų jungas vienodai slėgia kaip dirbtuvių darbininkus ir darbininkes, taip lygiai ir laukų darbininkus, bežemius ir maželmiaus; Kadangi užtikrinimui perplėst darbininkų klasei jos kasdienėje kovoj būtinai reikia susikoncentruoti į viena solidarų, revoliucinį kūną visus indivi- (Tąsa ant 3-lio pusl.)

mano siekius. Aš pamelavau jam, būk turriu sužieduotinę. Jisai maloniai ir liūdnai nusisūsojo.

—"Ach, mielas jūs mano, mielas! Ką gi darysi, ir jums neišvengti to paties, pro ką niekas iš mūsų nepraeina... Nieko nepadarysi. Bet atminkite vieną dalyką: niekuomet nedaleiskite sau melę prie moteriškės pasistatyti savo gyvenimo priekakyje. Moteriškė —kito pasaulio gyvūnas. Jinai nesupranta to, kuo gali ir turi būti vyriškis... Iš čia visi šeimyninio gyvenimo nesutikimai ir nelaimės. Moteriškė užnuodys jums sielą, sudraskys širdį, apdėrs jūsų protą, pažemins jūsų kiltumą, ir visą tai padarys taip mielai ir dailiai, kad jūs nē nepatėmysite. Bijokite melės, mano mielas jaunuoli, jinai ateina visai nepatėmijamai ir išauga į kažką tokio, galingsnio už valią, sąžinę ir protą. Yra tokis parazitinis augalas: jisai atsiranda ant didelio medžio žievės, pavidale vos imatomos švelnutės kerpelės, ir pradžioje išrodo labai opus, silpnas, niekam nepavojingas; bet prigijęs, jis greitai suledidžia šaknis į gyvąjį medžio kūną, pradėda žievę, apšvimojia visą medį, džioviną jį ir galutinai prazūdo... Taip ir moteriškė: artindamasi prie vyriškio, jinai skamba, lyg kokia jauni loji arfa, pasiduoda jo mintims, jaučia jo jausmais, didžiausiu sugabumu kuogreičiausiai perima iš jo visą, kas jam rodo išsiurbia jam sielon, patampa jo širdies dalimi, tuomet numeta maską ir pasirodo visoje savo siaurybėje, stačiokiškume ir jamaudingume... O kada melės šaknis jau pačioje širdyje, tuomet jinai ne vien gyvenimą žmogui iškaneveiks, jinai iškaneveiks ir jį patį: ką jisai mylėjo —jinai išmokyti neapkęsti, ką jisai godėjo —privers niekinti, labiausiai kiltoje, savymeilės nežinančioje, vyriškoje širdyje sužadins žemą smulkmeningumą, godumą, savymeilę ir niekisingumą... Bijokite moteriškos melės."

—Taip arba beveik taip kalbėjo man profesorius, ir iš jo veido matėsi, jog kalbėjo jisai pats su savimi, veik nē nepatėmysdamas manęs, sunkioje sielos sopulio valandoje pasipainiojusio klausytojo.

—Aš klausiausi tarsi primuštas! Ypatingai man perdūrė širdį žodžiai: "Privers niekinti tą, ką godojote!"

—Atsiminiau aš savo pirmesnę, tyru, puikią jo linkni simpatiją ir tą bjaurų, menką, šlykštų jausmą, su kuriuo dabar eklaidydavau savo sieloje užsigardavinimą apgavyste, jo žeminimu ir savo viršenybe ant jo, igyta jo moteries atsidavimu.

Vertė J. Barkas.

(Toliau bus)

Vertical text on the right edge of the page, including "Tąsa", "NEWARKI", "CHICAGO", and other fragments.

(Tęsa nuo 2-ro pusl.)  
 Les spēkas miesto dirbtuvių  
 ergy kartu su laukų darbinin-  
 ais, todėl  
 Mes, ALDL. X Apskr. pil-  
 domasis komitetas, nuosirdžiai  
 sveikiname tokį naują gimusį  
 klubą, Federatų Farmerių Dar-  
 bo Partiją, ir raginame kiekvie-  
 ną, kuriam tik apeina likimas  
 darbininkų klasės šioje šalyje, tą  
 partiją remti visais galimais bū-  
 dais, kaip vienintelę organizaci-  
 ją, kuriai lemta yra suvienyti  
 visą darbininkų šios šalies  
 elementą, bepraktikuojantį kaip  
 įprastose dirbtuvėse, taip lygiai  
 ir ant plačių Amerikos dirba-  
 mos žemės plotų.  
 ALDL. X Apskr. P. Kom:  
 Org. P. Pekoraitis,  
 Tar. Sekr. P. Krakaitis,  
 Fin. Sekr. Ed. Sheputis,  
 Iždininkas O. Demskienė,  
 Knygynas A. Adomaitis.

**ERZOLIUCIJA**  
**DERUOTOS FARMERIO**  
**ARBO PARTIJOS**  
 X Apskriečio pildo-  
 nitetas savo regulia-  
 rniame laikraštyje, laikytame rug-  
 p., 1923, nutarė išnešti  
 tą "Laisvę" sekama  
 šios formos pareikš-  
 mą naujai sutvertos Fe-  
 deratų Darbo Partijai.

**NEWARKO NAUJENOS**  
 Šio Vakarų Dalykai Pagarbėjo.

NEWARK, N. J.—Kaip šie-  
 met dalykai išrodo, palyginus  
 su perėjais metais? Dalykai iš-  
 rodo kiek tiek pagerėjo. Perėjai  
 vasarą kiek pikniškų turėjom,  
 tai nekadaavo šiek tiek prikišt, o  
 šiemet pasisekė po truputį už-  
 dirbt. Sietyno choras savo izde  
 turi 75 dolerius, o pernai buvo  
 truputį daugiau, negu zero.  
 Patsai choras laikosi gana ge-  
 rai. Chora veda d. Barzdukas.  
 Manoma, kad ateinančiame ru-  
 dens ir žiemos sezono choras  
 turės gražių parengimų. Linkė-  
 tina, kad choriečių tarpe būtų  
 kooperatizmas sutikimas. Vaidų  
 jokių dabar nėra.  
 Choras prisidėjo keliais dolen-  
 riais prie pasiuntimo delegatų į  
 Chicago Farmerių Darbo Partijos  
 suvažiavimą.  
 Iš visų progresyvių draugijų  
 atstovų manoma sudaryt teat-  
 rali ratelį. Draugijos jau išrin-  
 čio savo atstovus. Lalkas jau bū-  
 ti pradėti veikti.  
 ALDL. 5 kp. turi 30 narių.  
 Perna buvo daugiau, nes frakci-  
 jų laike buvo prirašyta daug  
 negyvių dukelių. Šiemet dešimė  
 pastangų, kad dasivartų iki 50  
 narių ir, veikiausiai, atsiekiam  
 savo tikslo. Bet pinigais ši me-  
 tmet ALDL. kuopa stovi gerai.  
 Išde turima apie 60 dolen-  
 rių.  
 Progresyvių kuopa reikia pa-  
 raginti prie didesnio veikimo.  
 Kuopos narės ne visai užsiganė-  
 dusios centru. Darbiečių kuopa  
 turi kasoje 25 dolerius. Žie-  
 ma žada daugiau veikti.  
 Palangos Juzės draugija tu-  
 rėjo išvažiavimą į byčius. Išva-  
 žiavimas pasisekė iš medžiagi-  
 nio atžvilgio. Liks keli šimtai  
 dolerių pelno.  
 Iš tarptautinio veikimo gali-  
 ma pažymėti, kad kas subatę  
 darbininkai rengia ant gėrybių pra-  
 kalbas. Tos prkalbos paprastai  
 sutraukia gana daug svieto.  
 Taip kad vardas Darbininkų  
 Partijos gerai išpopuliarizuo-  
 ja.

Geraiusia darbuojasi Jaunųjų  
 Darbininkų Lygos kuopa. Jau-  
 nuoji, taip sakant, visur pilna.  
 Dabar jie subruzo organizuoti  
 vietos skyrius Suderduotosios  
 Farmerių Darbo Partijos. Su-  
 manymas leisti dienraštį anglų  
 kalba randa newarkiečiuose šir-  
 dingo pritarimo. Reporteris

**ATSISAUKIMAS Į TEVUS**  
**VAIKŲ AUKLETOJUS**  
 CHICAGO, ILL. — Lietuvių  
 kraštinė draugija Ruta No. 1,  
 bendrai su kitomis draugijomis  
 atsišaukė kolonijai teria  
 vaikų draugijai. Bus priima-  
 ni vaikai nuo 6 iki 14 metų  
 amžiaus, be skirtingo pažymio  
 ir lyties.  
 Draugijėlės užduotis bus mo-  
 kyti vaikus dailės, kaip tai:  
 dainuoti, lotti teatrui ir bus

mokinama rašybos lietuvių kal-  
 boje.  
 Atsišaukiamie į tėvus, vaikų  
 auklėtojus, kad jūš savo vaiku-  
 čius leistumėte į naują draugi-  
 jėlę lavinti juos. Patys tėvai tu-  
 rėsit naudą iš naujos gentkar-  
 tės, tai yra iš Ateities žiedo ja-  
 nuolių.  
 Pirmas tėvų ir vaikų susirin-  
 kimas įvyks seredoj, 22 d. rug-  
 pjūčio, Černausko svet., 1900 S.  
 Union Ave. (kampas 19-tos ir  
 Union). Pradžia 7:30 v. vakare.  
 Šiame susirinkime bus rodo-  
 mi paveikslai iš vaikų dailės.  
 Paveikslai perstatys, kaip yra  
 mokinami vaikučiai Europoje ir  
 Amerikoje dailės srityje.

**PROTESTUOJA PRIŠ SLA.**  
**PILD. TARYBĄ.**  
 BINGHAMTON, N. Y. — 7  
 d. rugpjūčio SLA. 50 kuopos su-  
 sirinkime buvo svarstytas klau-  
 simas delei Pild. Tarybos sau-  
 valiavimo ir laužymo SLA. kon-  
 stitucijos, išbraukiant iš SLA.  
 narių A. Bimbą. Kuopa didžiū-  
 ma balsų pasmerkė tokį Pild.  
 Tarybos žygi ir nutarė išnešti  
 viešą protestą.  
 Taipgi kuopa nutarė prisidēt  
 prie darb. organizacijų bendro  
 veikimo rengiamų protesto pra-  
 kalbų prieš pėsčiniams suvaržyti  
 ateivių teises Jungtinėse Valsti-  
 jose. Prakalbos įvyks 29 d. šio  
 mėnesio, Lietuvių svet. Kalbės  
 L. Pruseika.

**NEWARKO NAUJENOS**  
 Org. P. Pekoraitis,  
 Tar. Sekr. P. Krakaitis,  
 Fin. Sekr. Ed. Sheputis,  
 Iždininkas O. Demskienė,  
 Knygynas A. Adomaitis.

patarn, 21 d. rugpj., 1923.

**NEWARKO NAUJENOS**  
 Šio Vakarų Dalykai Pagarbėjo.

NEWARK, N. J.—Kaip šie-  
 met dalykai išrodo, palyginus  
 su perėjais metais? Dalykai iš-  
 rodo kiek tiek pagerėjo. Perėjai  
 vasarą kiek pikniškų turėjom,  
 tai nekadaavo šiek tiek prikišt, o  
 šiemet pasisekė po truputį už-  
 dirbt. Sietyno choras savo izde  
 turi 75 dolerius, o pernai buvo  
 truputį daugiau, negu zero.  
 Patsai choras laikosi gana ge-  
 rai. Chora veda d. Barzdukas.  
 Manoma, kad ateinančiame ru-  
 dens ir žiemos sezono choras  
 turės gražių parengimų. Linkė-  
 tina, kad choriečių tarpe būtų  
 kooperatizmas sutikimas. Vaidų  
 jokių dabar nėra.  
 Choras prisidėjo keliais dolen-  
 riais prie pasiuntimo delegatų į  
 Chicago Farmerių Darbo Partijos  
 suvažiavimą.  
 Iš visų progresyvių draugijų  
 atstovų manoma sudaryt teat-  
 rali ratelį. Draugijos jau išrin-  
 čio savo atstovus. Lalkas jau bū-  
 ti pradėti veikti.  
 ALDL. 5 kp. turi 30 narių.  
 Perna buvo daugiau, nes frakci-  
 jų laike buvo prirašyta daug  
 negyvių dukelių. Šiemet dešimė  
 pastangų, kad dasivartų iki 50  
 narių ir, veikiausiai, atsiekiam  
 savo tikslo. Bet pinigais ši me-  
 tmet ALDL. kuopa stovi gerai.  
 Išde turima apie 60 dolen-  
 rių.  
 Progresyvių kuopa reikia pa-  
 raginti prie didesnio veikimo.  
 Kuopos narės ne visai užsiganė-  
 dusios centru. Darbiečių kuopa  
 turi kasoje 25 dolerius. Žie-  
 ma žada daugiau veikti.  
 Palangos Juzės draugija tu-  
 rėjo išvažiavimą į byčius. Išva-  
 žiavimas pasisekė iš medžiagi-  
 nio atžvilgio. Liks keli šimtai  
 dolerių pelno.  
 Iš tarptautinio veikimo gali-  
 ma pažymėti, kad kas subatę  
 darbininkai rengia ant gėrybių pra-  
 kalbas. Tos prkalbos paprastai  
 sutraukia gana daug svieto.  
 Taip kad vardas Darbininkų  
 Partijos gerai išpopuliarizuo-  
 ja.

Geraiusia darbuojasi Jaunųjų  
 Darbininkų Lygos kuopa. Jau-  
 nuoji, taip sakant, visur pilna.  
 Dabar jie subruzo organizuoti  
 vietos skyrius Suderduotosios  
 Farmerių Darbo Partijos. Su-  
 manymas leisti dienraštį anglų  
 kalba randa newarkiečiuose šir-  
 dingo pritarimo. Reporteris

**ATSISAUKIMAS Į TEVUS**  
**VAIKŲ AUKLETOJUS**  
 CHICAGO, ILL. — Lietuvių  
 kraštinė draugija Ruta No. 1,  
 bendrai su kitomis draugijomis  
 atsišaukė kolonijai teria  
 vaikų draugijai. Bus priima-  
 ni vaikai nuo 6 iki 14 metų  
 amžiaus, be skirtingo pažymio  
 ir lyties.  
 Draugijėlės užduotis bus mo-  
 kyti vaikus dailės, kaip tai:  
 dainuoti, lotti teatrui ir bus

mokinama rašybos lietuvių kal-  
 boje.  
 Atsišaukiamie į tėvus, vaikų  
 auklėtojus, kad jūš savo vaiku-  
 čius leistumėte į naują draugi-  
 jėlę lavinti juos. Patys tėvai tu-  
 rėsit naudą iš naujos gentkar-  
 tės, tai yra iš Ateities žiedo ja-  
 nuolių.  
 Pirmas tėvų ir vaikų susirin-  
 kimas įvyks seredoj, 22 d. rug-  
 pjūčio, Černausko svet., 1900 S.  
 Union Ave. (kampas 19-tos ir  
 Union). Pradžia 7:30 v. vakare.  
 Šiame susirinkime bus rodo-  
 mi paveikslai iš vaikų dailės.  
 Paveikslai perstatys, kaip yra  
 mokinami vaikučiai Europoje ir  
 Amerikoje dailės srityje.

**PROTESTUOJA PRIŠ SLA.**  
**PILD. TARYBĄ.**  
 BINGHAMTON, N. Y. — 7  
 d. rugpjūčio SLA. 50 kuopos su-  
 sirinkime buvo svarstytas klau-  
 simas delei Pild. Tarybos sau-  
 valiavimo ir laužymo SLA. kon-  
 stitucijos, išbraukiant iš SLA.  
 narių A. Bimbą. Kuopa didžiū-  
 ma balsų pasmerkė tokį Pild.  
 Tarybos žygi ir nutarė išnešti  
 viešą protestą.  
 Taipgi kuopa nutarė prisidēt  
 prie darb. organizacijų bendro  
 veikimo rengiamų protesto pra-  
 kalbų prieš pėsčiniams suvaržyti  
 ateivių teises Jungtinėse Valsti-  
 jose. Prakalbos įvyks 29 d. šio  
 mėnesio, Lietuvių svet. Kalbės  
 L. Pruseika.

**NEWARKO NAUJENOS**  
 Org. P. Pekoraitis,  
 Tar. Sekr. P. Krakaitis,  
 Fin. Sekr. Ed. Sheputis,  
 Iždininkas O. Demskienė,  
 Knygynas A. Adomaitis.

patarn, 21 d. rugpj., 1923.

**NEWARKO NAUJENOS**  
 Šio Vakarų Dalykai Pagarbėjo.

NEWARK, N. J.—Kaip šie-  
 met dalykai išrodo, palyginus  
 su perėjais metais? Dalykai iš-  
 rodo kiek tiek pagerėjo. Perėjai  
 vasarą kiek pikniškų turėjom,  
 tai nekadaavo šiek tiek prikišt, o  
 šiemet pasisekė po truputį už-  
 dirbt. Sietyno choras savo izde  
 turi 75 dolerius, o pernai buvo  
 truputį daugiau, negu zero.  
 Patsai choras laikosi gana ge-  
 rai. Chora veda d. Barzdukas.  
 Manoma, kad ateinančiame ru-  
 dens ir žiemos sezono choras  
 turės gražių parengimų. Linkė-  
 tina, kad choriečių tarpe būtų  
 kooperatizmas sutikimas. Vaidų  
 jokių dabar nėra.  
 Choras prisidėjo keliais dolen-  
 riais prie pasiuntimo delegatų į  
 Chicago Farmerių Darbo Partijos  
 suvažiavimą.  
 Iš visų progresyvių draugijų  
 atstovų manoma sudaryt teat-  
 rali ratelį. Draugijos jau išrin-  
 čio savo atstovus. Lalkas jau bū-  
 ti pradėti veikti.  
 ALDL. 5 kp. turi 30 narių.  
 Perna buvo daugiau, nes frakci-  
 jų laike buvo prirašyta daug  
 negyvių dukelių. Šiemet dešimė  
 pastangų, kad dasivartų iki 50  
 narių ir, veikiausiai, atsiekiam  
 savo tikslo. Bet pinigais ši me-  
 tmet ALDL. kuopa stovi gerai.  
 Išde turima apie 60 dolen-  
 rių.  
 Progresyvių kuopa reikia pa-  
 raginti prie didesnio veikimo.  
 Kuopos narės ne visai užsiganė-  
 dusios centru. Darbiečių kuopa  
 turi kasoje 25 dolerius. Žie-  
 ma žada daugiau veikti.  
 Palangos Juzės draugija tu-  
 rėjo išvažiavimą į byčius. Išva-  
 žiavimas pasisekė iš medžiagi-  
 nio atžvilgio. Liks keli šimtai  
 dolerių pelno.  
 Iš tarptautinio veikimo gali-  
 ma pažymėti, kad kas subatę  
 darbininkai rengia ant gėrybių pra-  
 kalbas. Tos prkalbos paprastai  
 sutraukia gana daug svieto.  
 Taip kad vardas Darbininkų  
 Partijos gerai išpopuliarizuo-  
 ja.

Geraiusia darbuojasi Jaunųjų  
 Darbininkų Lygos kuopa. Jau-  
 nuoji, taip sakant, visur pilna.  
 Dabar jie subruzo organizuoti  
 vietos skyrius Suderduotosios  
 Farmerių Darbo Partijos. Su-  
 manymas leisti dienraštį anglų  
 kalba randa newarkiečiuose šir-  
 dingo pritarimo. Reporteris

**ATSISAUKIMAS Į TEVUS**  
**VAIKŲ AUKLETOJUS**  
 CHICAGO, ILL. — Lietuvių  
 kraštinė draugija Ruta No. 1,  
 bendrai su kitomis draugijomis  
 atsišaukė kolonijai teria  
 vaikų draugijai. Bus priima-  
 ni vaikai nuo 6 iki 14 metų  
 amžiaus, be skirtingo pažymio  
 ir lyties.  
 Draugijėlės užduotis bus mo-  
 kyti vaikus dailės, kaip tai:  
 dainuoti, lotti teatrui ir bus

mokinama rašybos lietuvių kal-  
 boje.  
 Atsišaukiamie į tėvus, vaikų  
 auklėtojus, kad jūš savo vaiku-  
 čius leistumėte į naują draugi-  
 jėlę lavinti juos. Patys tėvai tu-  
 rėsit naudą iš naujos gentkar-  
 tės, tai yra iš Ateities žiedo ja-  
 nuolių.  
 Pirmas tėvų ir vaikų susirin-  
 kimas įvyks seredoj, 22 d. rug-  
 pjūčio, Černausko svet., 1900 S.  
 Union Ave. (kampas 19-tos ir  
 Union). Pradžia 7:30 v. vakare.  
 Šiame susirinkime bus rodo-  
 mi paveikslai iš vaikų dailės.  
 Paveikslai perstatys, kaip yra  
 mokinami vaikučiai Europoje ir  
 Amerikoje dailės srityje.

**PROTESTUOJA PRIŠ SLA.**  
**PILD. TARYBĄ.**  
 BINGHAMTON, N. Y. — 7  
 d. rugpjūčio SLA. 50 kuopos su-  
 sirinkime buvo svarstytas klau-  
 simas delei Pild. Tarybos sau-  
 valiavimo ir laužymo SLA. kon-  
 stitucijos, išbraukiant iš SLA.  
 narių A. Bimbą. Kuopa didžiū-  
 ma balsų pasmerkė tokį Pild.  
 Tarybos žygi ir nutarė išnešti  
 viešą protestą.  
 Taipgi kuopa nutarė prisidēt  
 prie darb. organizacijų bendro  
 veikimo rengiamų protesto pra-  
 kalbų prieš pėsčiniams suvaržyti  
 ateivių teises Jungtinėse Valsti-  
 jose. Prakalbos įvyks 29 d. šio  
 mėnesio, Lietuvių svet. Kalbės  
 L. Pruseika.

**NEWARKO NAUJENOS**  
 Org. P. Pekoraitis,  
 Tar. Sekr. P. Krakaitis,  
 Fin. Sekr. Ed. Sheputis,  
 Iždininkas O. Demskienė,  
 Knygynas A. Adomaitis.

patarn, 21 d. rugpj., 1923.

**NEWARKO NAUJENOS**  
 Šio Vakarų Dalykai Pagarbėjo.

NEWARK, N. J.—Kaip šie-  
 met dalykai išrodo, palyginus  
 su perėjais metais? Dalykai iš-  
 rodo kiek tiek pagerėjo. Perėjai  
 vasarą kiek pikniškų turėjom,  
 tai nekadaavo šiek tiek prikišt, o  
 šiemet pasisekė po truputį už-  
 dirbt. Sietyno choras savo izde  
 turi 75 dolerius, o pernai buvo  
 truputį daugiau, negu zero.  
 Patsai choras laikosi gana ge-  
 rai. Chora veda d. Barzdukas.  
 Manoma, kad ateinančiame ru-  
 dens ir žiemos sezono choras  
 turės gražių parengimų. Linkė-  
 tina, kad choriečių tarpe būtų  
 kooperatizmas sutikimas. Vaidų  
 jokių dabar nėra.  
 Choras prisidėjo keliais dolen-  
 riais prie pasiuntimo delegatų į  
 Chicago Farmerių Darbo Partijos  
 suvažiavimą.  
 Iš visų progresyvių draugijų  
 atstovų manoma sudaryt teat-  
 rali ratelį. Draugijos jau išrin-  
 čio savo atstovus. Lalkas jau bū-  
 ti pradėti veikti.  
 ALDL. 5 kp. turi 30 narių.  
 Perna buvo daugiau, nes frakci-  
 jų laike buvo prirašyta daug  
 negyvių dukelių. Šiemet dešimė  
 pastangų, kad dasivartų iki 50  
 narių ir, veikiausiai, atsiekiam  
 savo tikslo. Bet pinigais ši me-  
 tmet ALDL. kuopa stovi gerai.  
 Išde turima apie 60 dolen-  
 rių.  
 Progresyvių kuopa reikia pa-  
 raginti prie didesnio veikimo.  
 Kuopos narės ne visai užsiganė-  
 dusios centru. Darbiečių kuopa  
 turi kasoje 25 dolerius. Žie-  
 ma žada daugiau veikti.  
 Palangos Juzės draugija tu-  
 rėjo išvažiavimą į byčius. Išva-  
 žiavimas pasisekė iš medžiagi-  
 nio atžvilgio. Liks keli šimtai  
 dolerių pelno.  
 Iš tarptautinio veikimo gali-  
 ma pažymėti, kad kas subatę  
 darbininkai rengia ant gėrybių pra-  
 kalbas. Tos prkalbos paprastai  
 sutraukia gana daug svieto.  
 Taip kad vardas Darbininkų  
 Partijos gerai išpopuliarizuo-  
 ja.

Geraiusia darbuojasi Jaunųjų  
 Darbininkų Lygos kuopa. Jau-  
 nuoji, taip sakant, visur pilna.  
 Dabar jie subruzo organizuoti  
 vietos skyrius Suderduotosios  
 Farmerių Darbo Partijos. Su-  
 manymas leisti dienraštį anglų  
 kalba randa newarkiečiuose šir-  
 dingo pritarimo. Reporteris

**ATSISAUKIMAS Į TEVUS**  
**VAIKŲ AUKLETOJUS**  
 CHICAGO, ILL. — Lietuvių  
 kraštinė draugija Ruta No. 1,  
 bendrai su kitomis draugijomis  
 atsišaukė kolonijai teria  
 vaikų draugijai. Bus priima-  
 ni vaikai nuo 6 iki 14 metų  
 amžiaus, be skirtingo pažymio  
 ir lyties.  
 Draugijėlės užduotis bus mo-  
 kyti vaikus dailės, kaip tai:  
 dainuoti, lotti teatrui ir bus

mokinama rašybos lietuvių kal-  
 boje.  
 Atsišaukiamie į tėvus, vaikų  
 auklėtojus, kad jūš savo vaiku-  
 čius leistumėte į naują draugi-  
 jėlę lavinti juos. Patys tėvai tu-  
 rėsit naudą iš naujos gentkar-  
 tės, tai yra iš Ateities žiedo ja-  
 nuolių.  
 Pirmas tėvų ir vaikų susirin-  
 kimas įvyks seredoj, 22 d. rug-  
 pjūčio, Černausko svet., 1900 S.  
 Union Ave. (kampas 19-tos ir  
 Union). Pradžia 7:30 v. vakare.  
 Šiame susirinkime bus rodo-  
 mi paveikslai iš vaikų dailės.  
 Paveikslai perstatys, kaip yra  
 mokinami vaikučiai Europoje ir  
 Amerikoje dailės srityje.

**PROTESTUOJA PRIŠ SLA.**  
**PILD. TARYBĄ.**  
 BINGHAMTON, N. Y. — 7  
 d. rugpjūčio SLA. 50 kuopos su-  
 sirinkime buvo svarstytas klau-  
 simas delei Pild. Tarybos sau-  
 valiavimo ir laužymo SLA. kon-  
 stitucijos, išbraukiant iš SLA.  
 narių A. Bimbą. Kuopa didžiū-  
 ma balsų pasmerkė tokį Pild.  
 Tarybos žygi ir nutarė išnešti  
 viešą protestą.  
 Taipgi kuopa nutarė prisidēt  
 prie darb. organizacijų bendro  
 veikimo rengiamų protesto pra-  
 kalbų prieš pėsčiniams suvaržyti  
 ateivių teises Jungtinėse Valsti-  
 jose. Prakalbos įvyks 29 d. šio  
 mėnesio, Lietuvių svet. Kalbės  
 L. Pruseika.

**NEWARKO NAUJENOS**  
 Org. P. Pekoraitis,  
 Tar. Sekr. P. Krakaitis,  
 Fin. Sekr. Ed. Sheputis,  
 Iždininkas O. Demskienė,  
 Knygynas A. Adomaitis.

patarn, 21 d. rugpj., 1923.

**NEWARKO NAUJENOS**  
 Šio Vakarų Dalykai Pagarbėjo.

NEWARK, N. J.—Kaip šie-  
 met dalykai išrodo, palyginus  
 su perėjais metais? Dalykai iš-  
 rodo kiek tiek pagerėjo. Perėjai  
 vasarą kiek pikniškų turėjom,  
 tai nekadaavo šiek tiek prikišt, o  
 šiemet pasisekė po truputį už-  
 dirbt. Sietyno choras savo izde  
 turi 75 dolerius, o pernai buvo  
 truputį daugiau, negu zero.  
 Patsai choras laikosi gana ge-  
 rai. Chora veda d. Barzdukas.  
 Manoma, kad ateinančiame ru-  
 dens ir žiemos sezono choras  
 turės gražių parengimų. Linkė-  
 tina, kad choriečių tarpe būtų  
 kooperatizmas sutikimas. Vaidų  
 jokių dabar nėra.  
 Choras prisidėjo keliais dolen-  
 riais prie pasiuntimo delegatų į  
 Chicago Farmerių Darbo Partijos  
 suvažiavimą.  
 Iš visų progresyvių draugijų  
 atstovų manoma sudaryt teat-  
 rali ratelį. Draugijos jau išrin-  
 čio savo atstovus. Lalkas jau bū-  
 ti pradėti veikti.  
 ALDL. 5 kp. turi 30 narių.  
 Perna buvo daugiau, nes frakci-  
 jų laike buvo prirašyta daug  
 negyvių dukelių. Šiemet dešimė  
 pastangų, kad dasivartų iki 50  
 narių ir, veikiausiai, atsiekiam  
 savo tikslo. Bet pinigais ši me-  
 tmet ALDL. kuopa stovi gerai.  
 Išde turima apie 60 dolen-  
 rių.  
 Progresyvių kuopa reikia pa-  
 raginti prie didesnio veikimo.  
 Kuopos narės ne visai užsiganė-  
 dusios centru. Darbiečių kuopa  
 turi kasoje 25 dolerius. Žie-  
 ma žada daugiau veikti.  
 Palangos Juzės draugija tu-  
 rėjo išvažiavimą į byčius. Išva-  
 žiavimas pasisekė iš medžiagi-  
 nio atžvilgio. Liks keli šimtai  
 dolerių pelno.  
 Iš tarptautinio veikimo gali-  
 ma pažymėti, kad kas subatę  
 darbininkai rengia ant gėrybių pra-  
 kalbas. Tos prkalbos paprastai  
 sutraukia gana daug svieto.  
 Taip kad vardas Darbininkų  
 Partijos gerai išpopuliarizuo-  
 ja.

Geraiusia darbuojasi Jaunųjų  
 Darbininkų Lygos kuopa. Jau-  
 nuoji, taip sakant, visur pilna.  
 Dabar jie subruzo organizuoti  
 vietos skyrius Suderduotosios  
 Farmerių Darbo Partijos. Su-  
 manymas leisti dienraštį anglų  
 kalba randa newarkiečiuose šir-  
 dingo pritarimo. Reporteris

**ATSISAUKIMAS Į TEVUS**  
**VAIKŲ AUKLETOJUS**  
 CHICAGO, ILL. — Lietuvių  
 kraštinė draugija Ruta No. 1,  
 bendrai su kitomis draugijomis  
 atsišaukė kolonijai teria  
 vaikų draugijai. Bus priima-  
 ni vaikai nuo 6 iki 14 metų  
 amžiaus, be skirtingo pažymio  
 ir lyties.  
 Draugijėlės užduotis bus mo-  
 kyti vaikus dailės, kaip tai:  
 dainuoti, lotti teatrui ir bus

mokinama rašybos lietuvių kal-  
 boje.  
 Atsišaukiamie į tėvus, vaikų  
 auklėtojus, kad jūš savo vaiku-  
 čius leistumėte į naują draugi-  
 jėlę lavinti juos. Patys tėvai tu-  
 rėsit naudą iš naujos gentkar-  
 tės, tai yra iš Ateities žiedo ja-  
 nuolių.  
 Pirmas tėvų ir vaikų susirin-  
 kimas įvyks seredoj, 22 d. rug-  
 pjūčio, Černausko svet., 1900 S.  
 Union Ave. (kampas 19-tos ir  
 Union). Pradžia 7:30 v. vakare.  
 Šiame susirinkime bus rodo-  
 mi paveikslai iš vaikų dailės.  
 Paveikslai perstatys, kaip yra  
 mokinami vaikučiai Europoje ir  
 Amerikoje dailės srityje.

**PROTESTUOJA PRIŠ SLA.**  
**PILD. TARYBĄ.**  
 BINGHAMTON, N. Y. — 7  
 d. rugpjūčio SLA. 50 kuopos su-  
 sirinkime buvo svarstytas klau-  
 simas delei Pild. Tarybos sau-  
 valiavimo ir laužymo SLA. kon-  
 stitucijos, išbraukiant iš SLA.  
 narių A. Bimbą. Kuopa didžiū-  
 ma balsų pasmerkė tokį Pild.  
 Tarybos žygi ir nutarė išnešti  
 viešą protestą.  
 Taipgi kuopa nutarė prisidēt  
 prie darb. organizacijų bendro  
 veikimo rengiamų protesto pra-  
 kalbų prieš pėsčiniams suvaržyti  
 ateivių teises Jungtinėse Valsti-  
 jose. Prakalbos įvyks 29 d. šio  
 mėnesio, Lietuvių svet. Kalbės  
 L. Pruseika.

**NEWARKO NAUJENOS**  
 Org. P. Pekoraitis,  
 Tar. Sekr. P. Krakaitis,  
 Fin. Sekr. Ed. Sheputis,  
 Iždininkas O. Demskienė,  
 Knygynas A. Adomaitis.

patarn, 21 d. rugpj., 1923.

**NEWARKO NAUJENOS**  
 Šio Vakarų Dalykai Pagarbėjo.

NEWARK, N. J.—Kaip šie-  
 met dalykai išrodo, palyginus  
 su perėjais metais? Dalykai iš-  
 rodo kiek tiek pagerėjo. Perėjai  
 vasarą kiek pikniškų turėjom,  
 tai nekadaavo šiek tiek prikišt, o  
 šiemet pasisekė po truputį už-  
 dirbt. Sietyno choras savo izde  
 turi 75 dolerius, o pernai buvo  
 truputį daugiau, negu zero.  
 Patsai choras laikosi gana ge-  
 rai. Chora veda d. Barzdukas.  
 Manoma, kad ateinančiame ru-  
 dens ir žiemos sezono choras  
 turės gražių parengimų. Linkė-  
 tina, kad choriečių tarpe būtų  
 kooperatizmas sutikimas. Vaidų  
 jokių dabar nėra.  
 Choras prisidėjo keliais dolen-  
 riais prie pasiuntimo delegatų į  
 Chicago Farmerių Darbo Partijos  
 suvažiavimą.  
 Iš visų progresyvių draugijų  
 atstovų manoma sudaryt teat-  
 rali ratelį. Draugijos jau išrin-  
 čio savo atstovus. Lalkas jau bū-  
 ti pradėti veikti.  
 ALDL. 5 kp. turi 30 narių.  
 Perna buvo daugiau, nes frakci-  
 jų laike buvo prirašyta daug  
 negyvių dukelių. Šiemet dešimė  
 pastangų, kad dasivartų iki 50  
 narių ir, veikiausiai, atsiekiam  
 savo tikslo. Bet pinigais ši me-  
 tmet ALDL. kuopa stovi gerai.  
 Išde turima apie 60 dolen-  
 rių.  
 Progresyvių kuopa reikia pa-  
 raginti prie didesnio veikimo.  
 Kuopos narės ne visai užsiganė-  
 dusios centru. Darbiečių kuopa  
 turi kasoje 25 dolerius. Žie-  
 ma žada daugiau veikti.

VIETINĖS ŽINIOS

Kodel Adatos Pramonėj Suirutė?

Kodel Tukstančiai Unijistų Nedidėja, O Skebinės Šapos Dirba Kuomarkiausiai? Kas Reikia Daryti?

Šie klausimai labiausiai patelia kriauciūs darbininkus, bet jie turi rūpėti ir kiekvienam darbininkui. Kriauciai yra labiausiai susirupinę jais. Dabar New Yorke unijistų kriaucių labai daug nedirba, kiti dirba po kelias dienas į savaitę. O Skebinės dirbtuvėse darbas eina kuomarkiausiai. Kas Tam kaltas? Ką reikia daryti? Daugelis eilinių narų unijistų šiuos klausimus stato, bet nepajieigia išrūsti.

Well, draugai kriauciai, jums į pagelbą ateina Unijų Švietimo Lyga. Ji rengia prakalbas ateinančio ketvergo vakare, 23 d. rugpjūčio, New Star Casino svetainėje, 107th St. ir Park Avenue. Kalbės W. Z. Fosteris ir kiti žymūs unijų veikėjai. Jie atsakys į šių dienų kriauciūse iškilusius klausimus. Jie parodys, kas kaltas yra dėl darbės adatos pramonėj New Yorke.

Ar jūs norite žinoti kodel esate be darbo? Ar norite žinoti daug kitokių svarbių klausimų?

Jeji taip, tai atsilankykite į tas prakalbas. Atsiveskite savo draugus darbininkus. Atminkite, kad tokios prakalbos labai retai buna. Įzanga veituis Komitetas.

Negalėdams Gauti Darbo — Nusizudė.

Louis Halma su savo pacia parėjo namo ant 124 Sherman Ave. ir atrado negyva savo brolij, 19 metų amžiaus. Jis gulėjo ant kėdės su kulkos žaizda ant galvos. Revolyveris buvo įkištas į jo šono. Žuvis jau nukarus Hohl, kuris nesena atvyko į "aukso" šalį — Ameriką, buvo labai nusimines, ne neturėjo darbo ir negalėjo jo gauti. O jo užlaikymo našta puolė ant jo sesers pečių. Jis todėl vokiškai parašytoj kortelėj sako, kad prašalines savę iš šio pasaulio todėl, kad palengvintus seserei našta.

Subway Darbas Privedė prie Nusizudymo.

John O'Connor, 50 metų amžiaus darbininkas, nuo E. 84 gatvės, dirbo veiv visą savo amžių fabrike. Bet metai atgai jis sumanė gauti darbą subway. Na, ir gavo buti už sargą.

Kartas nuo karto jis nueidavo į fabriką, kur dirbo pirmaiau, ir savo draugams darbininkams pasakodavo kaip yra priekiu dirbti subway. Žmonės kemsiai, veržiasi vienas už kita, iš jo tyčiojasi, kolioja jį, jei ka jis jiems pasako. Vis toliau jam tas buvo nepakenčiamas. Pagaliau John O'Connor nebeįkentęs pametė tą darbą ir vėl sugrįžo dirbti į Matheson Lead kompanijos fabriką, Long Island City. Bet jam ten dar vis iš galvos neiseidavo subway "trobela". Pėtnyčioj bedirbdamas jis sumanė atsikratyti nuo visų "trobelių" — užgniauziant savo gyvastį. Palikęs darbą nuėjo į poilsio kambarį, atsuko gazą ir besisupdamas kedėj užmigo ant amžių.

Uždurė Savo Mylimą.

Uždurė moteriškė Bessie, 37 metų amžiaus, nuo 129 Lenox Ave., likosi nudurti prie aptarmto namo ant 26 W. 127 gatvės. Policija sako, kad ją nudurė jos mylimas, kuri jį atstumusi nuo savęs, kuomet jis prie jos meliūosi. Netoli nuo tragedijos stovint žmonės pasakojo policijai, kad vyras priejo prie jos ir norėjo ją susitalkyti ir pasikalbėti, bet ji jį pastūmė nuo savęs. Ta-

Du Seniai Susizeidė Nukritę Iš Obelies.

Charles Huber, 63 metų amžiaus, nuo 102 De Witt gatvės, Brooklyne ir Julius Rosewalk, 65 metų amžiaus, nuo 642 58 gatvės, Brooklyn, bevaikičiadamai po Graniteville giraitę, Staten Island, pamatė obelį. Sumanė jį į šlipti pasikinti obuolių. Huber užlipė ant vienos šakos augčiau už Rosewalk's,

da vyras išsitraukė peilį ir perdurė jai kaklą. Vyras pabėgo. Žmonės policistai nupasakojo žmogžudžio išvaizdą.

Vėliau policija suareštavo Ernest Dent, 23 metų amžiaus paprastą darbininką. Jis likosi suareštuotas jo paties namuose ant 18 East 132 gatvės. Policija jį kaltina žmogžudystėje.

Daėdė Jam "Sausas" Įstatymas.

Bėga į "Vestus".

A. Horowitz turėjo aptieka ant 35 W. 135 gatvės. Jis ir jo pardavėjas buvo suareštuoti birželio 2 d. už pardavinėjimą degtinės. Šiomis dienomis Horowitz pasiuntė savo advokatui laiška ir raktus nuo aptiekos. Laiškas jis sako, kad "sausas" įstatymas jį "suedė", todėl jis išvažiuoja į vakarines valstijas — "vestus".

Jo aptieka susibankrutino. Apskaičiuojama, kad skolos yra \$5000, o turto tik už \$1,500.

Motina Ir Duktė Užsimušė Nuokdamas Nuo 6 Augsto.

Anna Stern, 60 metų moteris, ir jos duktė Florence, 35 metų, pėtnyčioj nuoko nuo šešto augsto gyvenimo namo ant 101 W. 78th St. Ant vietos užsimušė. Jos nukrito ant stogo vieno augsto namo, kuris yra prie jų namo.

Sakoma, kad Stern'ienė sirgusi per ilgą laiką, o jos duktė vis buvo prie jos kaipo nurse. Manoma, kad moteris nusizudė dėl ligos, o jos duktė, matydama motiną sergančią, taipgi buvo labai susirupinusi. Reikiia, abi apsvartė, kad neverta ilgiau kęsti kančių ir nusizudė. Jos gerai gyveno; turėjo užtekintai pinigų ir automobilį.

Pavogė Trijų Mėnesių Mergaitę.

Subatoj po pietų, moteris McKenzie nuo 284 W. 12th gatvės, nuėjo į McCrory krautuvej ant 54 W. 18 gatvės, palikdama priešaky krautuves savo trijų mėnesių mergaitę. Išėjus mergaitės neberado.

Dabar detektyvai įieško mergaitės pagriebėjų. Sako, jei mergaitė mirs, o vagys bus sugauti, tai jie bus kaltinami žmogžudystėje.

Aklas Ubagas Gavo 30 Dienų Kalėjimo.

Magistratas W. B. Bobb Essex Market teisme nuteisė aklią ubagą ant 30 dienų kalėjima prie darbo už ubagavimą. Policistas B. J. Pryor, kuris jį suareštavo, magistratui sakė, jog jis ubagą rado prie Clinton St. policijos stoties; ubagas buvęs išsigėres; policistas liepes jam eiti šalin, bet jis užpykęs ant policisto sudavė jam lazda. Ubagas nesisakė nei vardo, nei kur gyvena. Bet surasta, kad jis pirmiau jau buvo suareštuotas šešis kartus už tokį pat dalyką.

Išgelbėjo Vaiką, Prarijusį Geležinį Daiktą.

18 mėnesių vaikas tulo Fitzpatrick'o nuo 387 St. Johns Place, Brooklyne, prarijo geležinį daiktą nuo automobilio. Daktaras B. Gertzog išgelbėjo vaiką nuo mirties be operacijos. Išėmimui to daikto daktaras pavartojo dudelę, kurią išrado Chevalier Jackson iš Philadelphiajos.

Uždurė Savo Mylimą.

Uždurė moteriškė Bessie, 37 metų amžiaus, nuo 129 Lenox Ave., likosi nudurti prie aptarmto namo ant 26 W. 127 gatvės. Policija sako, kad ją nudurė jos mylimas, kuri jį atstumusi nuo savęs, kuomet jis prie jos meliūosi. Netoli nuo tragedijos stovint žmonės pasakojo policijai, kad vyras priejo prie jos ir norėjo ją susitalkyti ir pasikalbėti, bet ji jį pastūmė nuo savęs. Ta-

Huber krisdamas nutraukė ir savo draugą. Abu susizeidė ir likosi nugabenti į St. Vincent ligonbutį, West New Brighton.

Nepavykęs Piknikas.

Subatoj, Association darže, Richmond Hill, Unijų Švietimo Lygos lietuvių kriaucių skyrius rengė pikniką. Diena piknikui buvo labai graži. Bet žmonių atsilankė mažai — apie šimtą ir pusę. Vieni kaltino subatos dieną; girdi, subatoj mažai kas nori važiuoti į pikniką; kiti kaltino vietą; sakė, vieta mažai kam žinoma, todėl ir neprivažiavo daug žmonių.

Well, šį kartą lygiečiams gal reiks pridėti kelis dolerius, bet jie nenusimė. Jie žada rudenį ar žiemą surengti gerą parengimą ir atsigrębti finansiniai. Mat, Švietimo Lygai pinigai reikalingi labiau, negu kokiai kital organizacijai. Lygiečiai varo švietimo darbą unijoje, išleidžia literatūrą, o tas daug kainuoja.

Pikniko rengėjai gerai darbuos. Gerai dirbo "bar čekių" pardavime drg. Briedis. Taipgi pasižymėjo darbtumu dd. Buivydas, Lukauskas, Ažys ir kiti. Nėgytėlis.

Atvažiuos Ant "Good Time" — Pateko Kalėjiman.

Harry Kramer, 30 metų amžiaus, atvažiuo iš Providence, R. I., į New Yorką turėti "gerus laikus", bet iš priežasties ty nelabųjų moteriškių pateko kalėjiman. Teisėjas Nott nuteisė jį į Sing Sin kalėjimą nuo dviejų iki keturių metų už lauzymą valstijos baltosios vergijos įstatymo.

Kramer sakė, kad jis visai nekaltas. Jo advokatas išreikalavo teisėjo leidimo apeliuoti augščiaui, bet Kramer sakė, kad jis negali apeliuoti, nes neturi pinigų.

VIETINIAI PRANESIMAI

BROOKLYN. — Kriauciai atyda! 24 d. rugpjūčio (August), 1923, ievyk mėnesinis susirinkimas, New Plaza svetainėje. Visi narai malonėkite atsilankyti, nes yra daug svarbių reikalų apkalbėti. Taipgi išsirsite apie abėna siuvėjų padėtį. J. S. Sekretorius.

PRANESIMAS. Atidarius pirmos Vlesos bučernę. Todėl kviečiu atsilankyti, nes pinal busite užganėdinti kainomis ir patarnavimu. J. Radzevičius, 110 Stagg St., Brooklyn, N. Y. (196—101)

PRANESIMAI IS KITUR

CLIFFSIDE, N. J. — ADPLS. 11 kp. susirinkimas ievyk utarninė, 21 rugpjūčio (August), 1923, susirinkimui kambariuose, 8 val. vakare. Visi narai malonėkite susirinkti. Sekr. V. K.

PARDAVIMAI

Parsiduoda kėndžių storas. Kaina tik \$275. Pje storo yra 3 kambariai, randa \$250. Atsilankit po No. 275 Devos St., Brooklyn, N. Y. (197—199)

Parsiduoda salionas ir restoranas, biznis išdirbtas ir gerai vietoj. Pardavimo priežastį sužinosite ant vietos. Atsilankit po No. 1606 Flushing Ave., Maspeth, L. I. (194—199)

EXTRA! Parsiduoda biznis! 4 salionai, 3 restoranai ir 2 gresernės. Geriausias vietas ir labai pigiai; galima pirkti su nuosavybe arba be nuosavybės. J. Vastunas, 556 Grand St., Brooklyn, N. Y. (195—200)

Severos Gyduoles užialko Seimynos sveikata.

Kaipo balai atatin-kamas ir kartus tonikas — imk

Severa's Balzol

Rekomenduojamas virškinimui, iprastai užkietėjimui ir nupuolusiai kuno padėčiai. Kaina 50 ir 85 cental. Klauskite pas aptiekorius. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

ANT PARDAVIMO, Williamsburg.

3 seimynų mūinis namas, 13 kambarių, kaina \$5,300. 2 seimynų medinis namas, 17 kambarių. Yra toiletai, pečiai ir boileriai ant floa. Kaina \$6,900. 2 seimynų naujas medinis namas, yra elektra ir maudyinės, vieta del 9 automobilių garažu. Randa \$90.00, kaina \$7,700.

2 seimynų murinis namas, yarde murie šapa, randa \$1,100, kaina \$8,900. B. A. Zinis Realty Co., 499 Grand St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3929 188-199

ANT PARDAVIMO Ridgewode, 6 seimynų murinis namas, po 4 kambarius ir maudyinė. Kaina \$11,900. Su storais — \$12,500. Mūzas įnešimas. B. A. Zinis Realty Co., 499 Grand St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3929 188-199

Parsiduoda pusė saliono už labai pigią kainą. Vieta gera ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Jeigu kas panorėtų, tai galėtų pirkti ir visą. Norinti pirkti kreipkitės į "Laisvės" ofisą, 46 Ten Eyck St., Brooklyn. (197—102)

Parsiduoda delikatesen ir grocery storas. Sykiu parsiduoda ir rakandai 5 kambarių. Galima parandavoti ir 5 kambarius prie storo. Randa pigi. 200 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. (199—204)

Parsiduoda restoranas lietuvių kolonijoj, labai gerai vietoj. Pirmos klasės įstaigai, biznis išdirbtas per 23 metus. Pardavėjas eina į kitą biznį, todėl nori greit ir pigiai parduoti. Atsilankite tuojau. F. C. 115—117 Amer. St., Montello, Mass. (199—201)

REIKALINGA

Reikalingas Vācijas

Reikalingas žmogus pridabojimui šapos. Teisingam ir blavim žmogui gera vieta. Atsilankit bile laiku nuo 8 ryto iki 5 val. vakare. J. Berzetas, 354—6 Troutman St., Brooklyn, N. Y. (194—199)

Reikalingas barberis. Geri mokslai, darbas ant visados. Atsilankite po No. 86 Sheldon St., Hartford, Conn. (199—200)

PRANEŠAM

Gerbiamiems mūsų kostumeriams ir draugams, kad iki pirmos dienos rugsėjo (September) parduosim Pijamas 5% pigiau, kaip bus į rudenį. Gerbiame, tas ne prigavytė, bet tikra teisybė. Taipgi parduodam Lietuviškas Roles del Pianų ir Rekorodus del Gramofonų.

JONAS B. AMBROZAITIS, 560 Grand Street, Tel. Stagg 6262, Brooklyn, N. Y. (196—198)

BROOKLYNO LIETUVIŲ DOMEI

Šiuomi pranešu, kad aš atidariau Lietuvišką Užėgą

kur galima gauti skanių pirmų ir užkandžių. Todėl kviečiu savo senus kostumerius atsilankyti į naują vietą.

J. RUKSTELIS, 160 LEONARD ST., COR. STAGG ST., BROOKLYN, N. Y.

DIDELĖ RAKANDŲ KRAUTUVĖ

Parikame ir parduodame naujus ir antrankius rakandus. Paikniausia aptaisome visokias kedes ir sofas taip, kad iš senų pasidaro naujos. Nupaliojojame ir nuvansiojame visokius rakandus. Reikalui esant visuomet kreipkitės FRANK GIVIS, 546 GRAND ST., BROOKLYN, Tarpe Lorimer ir Union Ave.

GERAS PĀTARIMAS

Dabokitės nuo šalčių. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprietelis, ba jis ne tik atneša sunkiasias ir ilgiasias ligas, bet tankiai ir į grabą nuvaro. Todėl, kada, pagauant šaltį, neimkit vaistus, kurie da neįtūrinėti, ale palimkit visiems žinomus Urban's Cold Powders (Urbanų Milteliai) nuo šalčio, kurie tukstantiems prašalino šaltį ir apgynė, nuo didesnių ligų. Prekė 75 centai už baksiuką.

Kitas žmogaus didelis nalytojas, tai yra vidurių užkietėjimas. Tas netik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą nusilpinia, per ką atidaro duris žmogaus kūno del visokių kitų ligų. Vartokit Urban Lax Tabs, o jūs kunas ir protas bus visada lengvas, čystas ir sveikas. Prekė 25 centai už baksiuką.

F. URBONAS, 151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 1411.

NAUJA LIETUVIŠKA VALGYKLA

LORIMER RESTAURANT, 417 LORIMER ST., BROOKLYN, N. Y. "Laisvės" Name

Gaminame lietuviškus ir amerikoniškus valgius. Geras maistas ir mandagus patarnavimas. Kviečiame visus atsilankyti. A. VELICKA ir J. SUTKUS Savininkai.

Telephone Main 9759. LIETUVIŠKA FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

Nufotografuoja ir numaluoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujaus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES, 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienė, Prie palagų ant pareikalavimo diena ir naktį, taipgi ir nedėdieniais. Darbą atlieka atsakančiai už priemamą kainą. 10 STAGG STREET, Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6731

Petras Macys Automobilių Mokykla, Ant GRAHAM AVENUE, Kampas Grand St., BROOKLYN, N. Y.

Jeigu jus norite padaryti gerąjį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilij amatu pas mus. Mes jus išmokinsime kooperu ant visokių automobilių į trumpą laiką. Kam jums eiti pas svetimus mokintis, kas jus galite atieiti pas lietuvius ir išmokinti. Taipgi parsidom automobilius veseljomis, krikštynomis ir šiaip pasivažinėjimam.

TEL. STAGG 1750, Tel. Stagg 9448

Jeigu jus norite padaryti gerąjį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilij amatu pas mus. Mes jus išmokinsime kooperu ant visokių automobilių į trumpą laiką. Kam jums eiti pas svetimus mokintis, kas jus galite atieiti pas lietuvius ir išmokinti. Taipgi parsidom automobilius veseljomis, krikštynomis ir šiaip pasivažinėjimam.

TEL. STAGG 1750, Tel. Stagg 9448

Jeigu jus norite padaryti gerąjį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilij amatu pas mus. Mes jus išmokinsime kooperu ant visokių automobilių į trumpą laiką. Kam jums eiti pas svetimus mokintis, kas jus galite atieiti pas lietuvius ir išmokinti. Taipgi parsidom automobilius veseljomis, krikštynomis ir šiaip pasivažinėjimam.

TEL. STAGG 1750, Tel. Stagg 9448

Jeigu jus norite padaryti gerąjį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilij amatu pas mus. Mes jus išmokinsime kooperu ant visokių automobilių į trumpą laiką. Kam jums eiti pas svetimus mokintis, kas jus galite atieiti pas lietuvius ir išmokinti. Taipgi parsidom automobilius veseljomis, krikštynomis ir šiaip pasivažinėjimam.

TEL. STAGG 1750, Tel. Stagg 9448

Jeigu jus norite padaryti gerąjį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilij amatu pas mus. Mes jus išmokinsime kooperu ant visokių automobilių į trumpą laiką. Kam jums eiti pas svetimus mokintis, kas jus galite atieiti pas lietuvius ir išmokinti. Taipgi parsidom automobilius veseljomis, krikštynomis ir šiaip pasivažinėjimam.

TEL. STAGG 1750, Tel. Stagg 9448

Jeigu jus norite padaryti gerąjį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilij amatu pas mus. Mes jus išmokinsime kooperu ant visokių automobilių į trumpą laiką. Kam jums eiti pas svetimus mokintis, kas jus galite atieiti pas lietuvius ir išmokinti. Taipgi parsidom automobilius veseljomis, krikštynomis ir šiaip pasivažinėjimam.

TEL. STAGG 1750, Tel. Stagg 9448

Jeigu jus norite padaryti gerąjį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilij amatu pas mus. Mes jus išmokinsime kooperu ant visokių automobilių į trumpą laiką. Kam jums eiti pas svetimus mokintis, kas jus galite atieiti pas lietuvius ir išmokinti. Taipgi parsidom automobilius veseljomis, krikštynomis ir šiaip pasivažinėjimam.

TEL. STAGG 1750, Tel. Stagg 9448

Jeigu jus norite padaryti gerąjį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilij amatu pas mus. Mes jus išmokinsime kooperu ant visokių automobilių į trumpą laiką. Kam jums eiti pas svetimus mokintis, kas jus galite atieiti pas lietuvius ir išmokinti. Taipgi parsidom automobilius veseljomis, krikštynomis ir šiaip pasivažinėjimam.

TEL. STAGG 1750, Tel. Stagg 9448

Jeigu jus norite padaryti gerąjį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilij amatu pas mus. Mes jus išmokinsime kooperu ant visokių automobilių į trumpą laiką. Kam jums eiti pas svetimus mokintis, kas jus galite atieiti pas lietuvius ir išmokinti. Taipgi parsidom automobilius veseljomis, krikštynomis ir šiaip pasivažinėjimam.

TEL. STAGG 1750, Tel. Stagg 9448

Jeigu jus norite padaryti gerąjį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilij amatu pas mus. Mes jus išmokinsime kooperu ant visokių automobilių į trumpą laiką. Kam jums eiti pas svetimus mokintis, kas jus galite atieiti pas lietuvius ir išmokinti. Taipgi parsidom automobilius veseljomis, krikštynomis ir šiaip pasivažinėjimam.

TEL. STAGG 1750, Tel. Stagg 9448

NEPRALEISKITE PROGOS!

Apsvarstykite ir suskaičiuokite, kiek per metus laiko išmokot randų kitiems namų savininkams! Ar negali pats gauti randas, kaip ir kiti? Įsigyk savastį! Pirk nama tuojau! Su mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris pats per savo laikui bėgant išsimokės. Ateik pas mus, o gausi patarimus, kaip tą galima padaryti. Parduodame namus, kaip Brooklyne, taip ir apilinkėje vertės nuo \$7,000 iki \$50,000 ant geriausių išlygų.

Parduodame LAIVAKORTES LIETUVA IR 18 LIETUVOS. Siunčiame pinigus pagal uenos kursą. Padarome dokumentus ir doviernastis su palūdidimju notaro. Apraudimas—insurance nuo ugnies gyvasties ir taip toliau. Ofis valandos: nuo 9 ryte iki 9 val. vakare dirbamomis dienomis. Nedėdieniais 13 po pietų. Kreipkitės ypatingai ar per laiškus pas

Charles Larkey, John Jurevičius ir M. Kazlauskas, 470 LORIMER ST., BROOKLYN, N. Y.

Telephone Stagg 3523

JEI NORI TURETI SAVO GERĄ PAVEIKSLĄ, TAI ATEIK PAS MANE NUSIFOTOGRAFUOTI

RAPOLAS KRUCAS FOTOGRAFAS, 499 Grand Street, Kampas Union Ave., BROOKLYN, N. Y.

Telephone Main 9759. LIETUVIŠKA FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

Nufotografuoja ir numaluoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujaus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES, 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienė, Prie palagų ant pareikalavimo diena ir naktį, taipgi ir nedėdieniais. Darbą atlieka atsakančiai už priemamą kainą. 10 STAGG STREET, Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6731

Petras Macys Automobilių Mokykla, Ant GRAHAM AVENUE, Kampas Grand St., BROOKLYN, N. Y.

Jeigu jus norite padaryti gerąjį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilij amatu pas mus. Mes jus išmokinsime kooperu ant visokių automobilių į trumpą laiką. Kam jums eiti pas svetimus mokintis, kas jus galite atieiti pas lietuvius ir išmokinti. Taipgi parsidom automobilius veseljomis, krikštynomis ir šiaip pasivažinėjimam.

TEL. STAGG 1750, Tel. Stagg 9448

Jeigu jus norite padaryti gerąjį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilij amatu pas mus. Mes jus išmokinsime kooperu ant visokių automobilių į trumpą laiką. Kam jums eiti pas svetimus mokintis, kas jus galite atieiti pas lietuvius ir išmokinti. Taipgi parsidom automobilius veseljomis, krikštynomis ir šiaip pasivažinėjimam.

TEL. STAGG 1750, Tel. Stagg 9448

Jeigu jus norite padaryti gerąjį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilij amatu pas mus. Mes jus išmokinsime kooperu ant visokių automobilių į trumpą laiką. Kam jums eiti pas svetimus mokintis, kas jus galite atieiti pas lietuvius ir išmokinti. Taipgi parsidom automobilius veseljomis, krikštynomis ir šiaip pasivažinėjimam.

TEL. STAGG 1750, Tel. Stagg 9448

Jeigu jus norite padaryti gerąjį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilij amatu pas mus. Mes jus išmokinsime kooperu ant visokių automobilių į trumpą laiką. Kam jums eiti pas svetimus mokintis, kas jus galite atieiti pas lietuvius ir išmokinti. Taipgi parsidom automobilius veseljomis, krikštynomis ir šiaip pasivažinėjimam.

TEL. STAGG 1750, Tel. Stagg 9448

Jeigu jus norite padaryti gerąjį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilij amatu pas mus. Mes jus išmokinsime kooperu ant visokių automobilių į trumpą laiką. Kam jums eiti pas svetimus mokintis, kas jus galite atieiti pas lietuvius ir išmokinti. Taipgi parsidom automobilius veseljomis, krikštynomis ir šiaip pasivažinėjimam.

TEL. STAGG 1750, Tel. Stagg 9448

Jeigu jus norite padaryti gerąjį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilij amatu pas mus. Mes jus išmokinsime kooperu ant visokių automobilių į trumpą laiką. Kam jums eiti pas svetimus mokintis, kas jus galite atieiti pas lietuvius ir išmokinti. Taipgi parsidom automobilius veseljomis, krikštynomis ir šiaip pasivažinėjimam.

TEL. STAGG 1750, Tel. Stagg 9448

Jeigu jus norite padaryti gerąjį pragyvenimą, tai mokinkitės automobilij amatu pas mus. Mes jus išmokinsime kooperu ant visokių automobilių į trumpą laiką. Kam jums eiti pas svetimus mokintis, kas jus galite atieiti pas lietuvius ir išmokinti. Taipgi parsidom automobilius veseljomis, krikštynomis ir šiaip pasivažinėjimam.